
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 309 Data: 05/03/2020

OGGETTO ; ACCORDO DI PARTENARIATO IN SUSSIDIARIETA' ORIZZONTALE
PER L'ORGANIZZAZIONE, LA GESTIONE E LA REALIZZAZIONE DEL
CARNEVALE INTERCOMUNALE EDIZIONE 2020. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- l D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
-lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

DATO atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 20/02/2020 è stata stabilita una
compartecipazione finanziaria di €. 5000,00 da riconoscere all'Associazione Proloco Sarroch per le spese
da questa sostenute per l'organizzazione, la gestione e la realizzazione del carnevale intercomunale
edizione 2020";

PRESO ATTO

- che con decreto del Ministero dell'Interno del 13/12/2019 il termine per l'approvazione del bilancio di
previsione per l’anno 2020/2022 è stato differito al 31/03/2020, e che pertanto ai sensi dell'art. 163, commi
1 e seguenti del D.Lgs n. 267/2000 l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato e
possono essere adottati atti di gestione comportanti impegni di spesa per ciascun programma, in misura
non superiore mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalle legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi o a carattere continuativo necessarie
per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi a esistenti, impegnate a seguito
della scadenza dei relativi contratti;

- che la predetta spesa rientra tra i dodicesimi degli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2020;

RITENUTO necessario e assumere l' impegno di spesa a carico del bilancio, con imputazione all'esercizio
in cui l’obbligazione è esigibile;



VISTA la deliberazione G.C. n. 3 del 29/01/2020 con la quale sono stati approvati i budget finanziari
relativa attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e,
in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- l’art. 183, sulle modalità di assunzione di impegni di spesa
- principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla
sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107
del medesimo D. Lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport e Politiche Giovanili;

DETERMINA

1) Di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata.

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 10510041 Descrizione Contributi ad associazioni culturali, folkloristiche e per

manifestazioni nell'ambito culturale per spese di
gestione

Creditore Associazione PROLOCO - Via Verdi Sarroch- C.F92054310922

Causale Accordo di partenariato in sussidiarieta' orizzontale per l'organizzazione, la
gestione e la realizzazione del carnevale intercomunale edizione 2020 -
compartecipazione finanziaria dell'ente

Esigibilità
finan.

22/05/2020

Importo €. 5000,00 Frazionabile in
12

no

2. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” che trattasi di spesa non ricorrente.

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato
dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 232/2016 (c.d. Legge di bilancio
2017), così come modificato dal comma 785, dell’art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio
2018).

5. Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102,
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel
PEG e con i vincoli di finanza pubblica.



6. Di attestare, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n174 convertito con modificazioni dalla Legge
07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della
gestione dei residui e di cassa.

7.Di dare atto che la presente spesa rientra tra i dodicesimi degli stanziamenti previsti nel bilancio di
previsione 2020.

Di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
7° comma dell’art.183del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della generale
conoscenza.

8.Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento.

9.Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela
Cois;
Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
determinazione.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 05.02 10510041 2020 N. 298 € 5.000,00

a

Data: 05/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/03/2020 al 20/03/2020

Data, 05/03/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


